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Circolare n.58  A.S 2024/25                                                     Termini Imerese 4 novembre 2024  

Ai docenti della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 
Al DSGA 

Al sito WEB 
Agli atti  

I.C “Tisia d’Imera” 

 

OGGETTO:  Prosecuzione edizioni  DM 65/2023 Intervento B e DM 66/2023 rivolte ai 

docenti. 
 

Si comunica il calendario dei corsi Formazione Lingua Inglese - Livello 1 e Formazione Lingua 

Inglese - Livello 2 che saranno tenuti dalla prof.ssa Maria Ficano, in presenza, nei locali della 

scuola Tisia D’Imera, plesso centrale. 

Si comunica anche il calendario del corso di Potenziamento dell’insegnamento nelle 

discipline STEM, erogato dalla Rizzoli - Formazione su Misura, che si terrà in modalità online. 

Il corso si svolgerà su Zoom, effettuando l’accesso alla piattaforma e-learning di Formazione 

su Misura e cliccando sul link della lezione del giorno. Seguiranno istruzioni più dettagliate. 

Proseguirà anche il corso riguardante L’insegnamento dell’educazione civica digitale e 

dell’educazione alla cittadinanza digitale, tenuto dal docente Giuseppe Ferrara, che si 

svolgerà in presenza nell’aula informatica della scuola. 

 

PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI – DM 
65/23 INTERVENTO B       (in presenza) 

Formazione Lingua Inglese – 
Livello 1   

11/11/2024 
18/11/2024 
25/11/2024 
02/12/2024 
09/12/2024 
16/12/2024 
+ 8 incontri nel 
2025 

h. 14.30/16.30 
h. 14.30/16.30 
h. 14.30/16.30 
h. 14.30/16.30 
h. 14.30/16.30 
h. 14.30/16.30 

 

Formazione Lingua Inglese – 
Livello 2 

11/11/2024 
8/11/2024 
25/11/2024 
02/12/2024 
09/12/2024 
16/12/2024 
+ 8 incontri nel 2025 

h. 16.30/18.30 
h. 16.30/18.30 
h. 16.30/18.30 
h. 16.30/18.30 
h. 16.30/18.30 
h. 16.30/18.30 
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 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  -  (online) 
DM 66/23  

Potenziamento dell’insegnamento 
nelle discipline scientifiche, 
tecnologiche, ingegneristiche e 
matematiche (STEM) 

05/11/2024 
20/11/2024 
26/11/2024 
03/12/2024 
10/12/2024 
13/12/2024 
28/01/2025 

h. 15.30/17.30 
h. 15.00/18.00 
h. 15.00/18.00 
h. 15.00/18.00 
h. 15.00/18.00 
h. 15.00/18.00 
h. 15.30/17.30 

 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO (in presenza) 

Insegnamento dell’educazione civica 
digitale e dell’educazione alla 
cittadinanza digitale e utilizzo 
consapevole delle tecnologie digitali da 
parte degli studenti 

28/11/2024 
05/12/2024 
12/12/2024 
+ 4 incontri da fissare 
nel 2025 

h. 15.00/18.00 
h. 15.00/18.00 
h. 15.00/18.00 

 
 

 
 

Il suddetto calendario potrà subire variazioni, che saranno tempestivamente comunicate agli 
interessati per eventuali e improrogabili impegni istituzionali. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica                                                                                                                                  
prof.ssa Antonina RAINERI * 

 

*    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 
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